
Aarhus Kommune
Magistraten for Sundhed og Omsorg

Høringssvar på Aarhus Kommunes udkast til sundhedspolitik 2020-2024

Aarhus Universitet Health takker for muligheden for at afgive høringssvar til Aarhus 
Kommunes sundhedspolitik for 2020-2024.

Aarhus Universitet Health glæder sig over, at Aarhus Kommune i sin sundhedspolitik 
har fokus på, at praksisnær viden skal styrkes i samarbejde med forsknings- og uddan-
nelsesinstitutioner. Sundhedspolitikken lægger dermed op til en fortsættelse af det vel-
etablerede samarbejde mellem Aarhus Universitet og Aarhus Kommune, hvor der 
f.eks. i 2019 har været fokus på udvikling af tobaksfrie miljøer og sikring af alkoholfrie 
alternativer, som ligeledes er prioriteret i sundhedspolitikken. Vi ser frem til at styrke 
og udbygge samarbejdet yderligere. 

Vi glæder os ligeledes over, at sundhedspolitikken tydeligt prioriterer evaluering og 
evidens i sundhedsindsatserne. Dette er med til at sikre, at man på et evidensbaseret 
grundlag løser sundhedsudfordringer bedst muligt ud fra den viden, der allerede er til-
gængelig. Beslutninger truffet på et evidensbaseret grundlag sikrer effektive resultater 
til gavn for borgere. Der skal i den forbindelse gøres opmærksom på, at evidens kan 
findes i både nationale og internationale undersøgelser, og Aarhus Kommune opfor-
dres til også at have opmærksomhed på det internationale perspektiv. 

For at kunne realisere ambitionerne om at bringe forskning og praksis tættere sam-
men, opfordres Aarhus Kommune til at overveje, om der er behov for kapacitetsopbyg-
ning i form af et professorat inden for sundhedsområdet. På baggrund af den nye 
sundhedspolitik vil et professorat give unikke muligheder for at videreudvikle en
forsknings- og vidensbaseret tilgang i tæt samspil med praksis, hvor kompetencen lø-
bende bliver integreret i den kommunale organisation. Det vil bl.a. give mulighed for 
at realisere målsætningen om, at forskningsspørgsmål skal udspringe af borgernes 
hverdag, og at ny viden bringes i anvendelse i praksis. Vi ser store perspektiver i en så-
dan satsning og indgår gerne i nærmere drøftelser om mulighederne. 



Aarhus Universitet Health ser frem til det fortsatte samarbejde med Aarhus Kommune
på sundhedsområdet.
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